Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребенка – детский сад № 218 «Изумрудный город»

ПРИКАЗ

             02.09.2024 г.                                                                                              № 32/7 - Д

Об организации внутренней системы оценки

качества образования МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 218»

В соответствии с пунктом 13 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях создания эффективной

внутренней системы оценки качества образования в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский

сад № 218»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию внутренней системы оценки

качества образования МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 218» и контроль

выполнения мероприятий по ее реализации старшего воспитателя Кибиреву Н.В.

2. Создать рабочую группу по выполнению мероприятий внутренней системы

оценки качества образования в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 218» (далее –

рабочая группа) в составе:

Руководитель группы: старший воспитатель Кибирева Н.В.

Члены группы: Педагог-психолог Гаража О.В.

                           Музыкальный руководитель Валиева А.Ф.

                           Воспитатель Шарафуллина Л.Р.

                           Воспитатель Искандарян К.К.

3. Утвердить Положение о внутренней системе оценки качества образования в

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 218»

4. Утвердить циклограмму внутренней системы оценки качества образования

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 218».

5. Ответственному, указанному в пункте 1 настоящего приказа:

• контролировать исполнение мероприятий внутренней системы оценки качества

образования МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 218» согласно циклограмме,

указанной в пункте 4 настоящего приказа;

• оказывать методическую поддержку работникам, которые участвуют в

исполнении мероприятий внутренней системы оценки качества образования МАДОУ

МО г. Краснодар «Детский сад № 218», согласно циклограмме на текущий учебный год;

• анализировать результаты мероприятий внутренней системы оценки качества

образования МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 218» и обобщенные итоги

представлять на заседании педагогического совета два раза в год.

6. Рабочей группе:

• исполнять мероприятий внутренней системы оценки качества образования

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 218», согласно циклограмме на текущий

учебный год, указанной в пункте 4 настоящего приказа, в том числе оформлять итоговые

документы контроля и оценки;

• провести внутреннюю систему оценки качества образования МАДОУ МО г.

Краснодар «Детский сад № 218», согласно Положения о внутренней системе оценки

качества образования МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 218», срок май 2024

год;

• предоставить материалы для принятия управленческих решений до 1 июня 2024

года: заполненные оценочные карты по всем критериям, анализ выявленных дефицитов

и успешных практик с краткими выводами;

• по результатам внутренней системы оценки качества образования МАДОУ МО

г. Краснодар «Детский сад № 218» разработать план мероприятий по повышению

качества дошкольного образования в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 218».

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий

МАДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 218»                                                                     Осик Я.Р.

С приказом ознакомлены:

Старший воспитатель                                                                    Кибирева Н.В.

Музыкальный руководитель                                                         Валиева А.Ф.

Воспитатель                                                                                    Шарафуллина Л.Р.

Воспитатель                                                                                    Искандарян К.К.

		2024-10-14T11:46:54+0300
	Осик Яна Рафаилевна